Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos Departamentos competentes, solicito em

REITERAÇÃO a Indicação n° 7346/2021, informações sobre a limpeza do córrego da terra dos

Ipês I, próximo a Rua Amazonas.

Câmara de Vereadores de
gaba

11 1 11 11

Pindamonhan

1111 111111 	II III
Protocolo Ge aI n° 8888/2021

Data: 18/11 202 Horário: 11:26
LEG - REQ 3120/2021

APROVADO

1 8 NOV. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a pedido dos moradores, pois o córrego está tomado pelo mato e pela sujeira.

Considerando a grande quantidade de moscas e mosquitos, animais peçonhentos e podendo ainda

ter o mosquito da dengue.

Considerando o mau cheiro do local e há muito tempo sem uma limpeza, abandonado.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia aos Departamentos competentes, solicito em REITERAÇÃO a Indicação

n° 7346/2021, informações sobre a limpeza do córrego da terra dos Ipês I, próximo a Rua

Amazonas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de novembro de 2021.

Vereador P essor Felipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2256 / 99633-6625
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1